
festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2021

10.00 - 11.30
10:00 - 12:00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00
14.00 - 17.00

Na okraj - dílna tvůrčího psaní

Utkaná krajina
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Cirkusová škola 
Dřevěná dílna Báry Hubené
Ateliér s časopisem Raketa
Ateliér masek
Ateliér výroby pastýřských píšťal

Skleněné vinuté perly 

„ Z A S E S P O L U “

park před Hrobkou Haugwitzů / bílý stan za Špitálkem
farská zahrada pódium / farská zahrada pódium

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

Neděle 25.7.
suchá varianta / mokrá varianta

Pondělí 26.7.
půda ve Špitálku 

Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat

před hotelem CETT
Habitat - Stará tkalcovna

park před Hrobkou Haugwitzů / půda ve Špitálku
farská zahrada pódium

Habitat 
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici

hasičská klubovna za mostem
Habitat
Habitat 
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
farská zahrada pódium

za Špitálkem na trávě nebo hřiště / tělocvična ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna   

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

Pohádky z půdy
Utkaná krajina
Grafická dílna
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Malované půl-mandaly + spirograf

Na okraj - dílna tvůrčího psaní
Skleněné vinuté perly
Šperk šitý z korálků
Keramika - točení na kruhu 
Hrajeme si s dětmi
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Ateliér plenérové a figurální kresby a malby

Smalty na vařič
Enkaustika
Lapače snů
Věnečky z krepáku
Savování na textil

Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly
Žonglování a kejklování

 

Orchestr Folkových prázdnin
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “

Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “

Tančírna - argentinské tango

Tančírna - MILONGA

09:00
09:00 - 17:00

 

09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30

10:00 - 11:00
10:00 - 11:30
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 12:30
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00

13:00 - 15:30
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00

13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:00 - 16:00
15:30 - 16:30

10:00

11:00 - 12:00

13:30 - 14:30

Úterý 27.7.
09:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
10:00 - 11:00
10:00 - 11:30
09:30 - 13:30
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00

13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00

13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
13:30 - 16:00

14:30 - 16:00
15:30 - 16:30
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15

11:00 - 12:00

13:30 - 14:30

14:30 - 15:30

Dle domluvy

půda ve Špitálku 
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat

Habitat - Stará tkalcovna 
park před Hrobkou Haugwitzů / půda ve Špitálku

ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál
farská zahrada pódium

Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici

hasičská klubovna za mostem
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
farská zahrada pódium

Habitat

za Špitálkem na trávě / tělocvična ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna

zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

hotel CETT (areál Habitat)

Pohádky z půdy
Utkaná krajina
Grafická dílna
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Strom života
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Na okraj - dílna tvůrčího psaní
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Skleněné vinuté perly
Keramika - točení na kruhu
Barvení papíru technikou "EBRU"
Hrajeme si s dětmi
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
70. výročí velké basové revoluce

Smalty na vařič
Macramé - drhaný šperk a přívěšek na klíče
Savování na textil

Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly
Enkaustika

Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Veselé modelování z hlíny

  

Tančírna - argentinské tango

Tančírna - MILONGA

Bluegrass, kytara a mandolína

Orchestr Folkových prázdnin  

Středa 28.7.
09:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
11:00 - 13:30

11:00 - 14:00
13:00 - 15:30
13:15 - 15:30
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00

13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
14:00 - 16:00

15:30 - 16:30
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15

11:00 - 12:00

13:30 - 14:30

14:30 - 15:30

Dle domluvy

Pohádky z půdy
Utkaná krajina
Grafická dílna
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Bosokorálky
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Skleněné vinuté perly
Keramika - točení na kruhu
Lapače snů
Hrajeme si s dětmi
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
70. výročí velké basové revoluce
Textová dílna Slávka Janouška

Malba na hedvábí s Barevným světem
Smalty na vařič
Šňůrky Kumihimo
Šperk šitý z korálků
Savování na textil

Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly
Žonglování a kejklování

Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Veselé modelování z hlíny

  

Tančírna - argentinské tango

Tančírna - MILONGA

Lidové dechové nástroje v krajině

Orchestr Folkových prázdnin  

půda ve Špitálku 
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat - Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici
farská zahrada u ohniště / kaple sv. Anny

Habitat
Hasičská klubovna za mostem

Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
farská zahrada pódium

za Špitálkem na trávě nebo hřiště / tělocvična ZŠ

Habitat - Stará tkalcovna
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

    

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

hotel CETT (areál Habitat)
Změna programu Hnízda múz vyhrazena.

Kapacita jednotlivých dílen bude omezena.

U vybraných dílen bude vybírán příspěvek na materiál. 

Prosíme, dodržujte platná hygienická opatření a používejte desinfekci. Děkujeme! 

půda ve Špitálku

Habitat - Stará tkalcovna

  
zámecký park

hotel CETT (areál Habitat)

09:00
10:00 - 11:00
17:00
Dle domluvy

Sobota 31.7.
Pohádky z půdy
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Orchestr Folkových prázdnin - koncert
Orchestr Folkových prázdnin

Pohádky z půdy
Utkaná krajina
Grafická dílna
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Malování a povídání s Hennou
Skleněné vitráže technikou Tiffany
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Keramika - točení na kruhu
Uzly
Hrajeme si s dětmi
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Ateliér plenérové a figurální kresby a malby

O historii zahradní architektury
Žonglování a kejklování
Smalty na vařič
Šperk šitý z korálků
Drátkování
Savování na textil

Keramika - točení na kruhu
Skleněné vinuté perly
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “

  

Tančírna - argentinské tango

Tančírna - MILONGA

Orchestr Folkových prázdnin 

půda ve Špitálku 
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici, zrcadlový sál
Habitat - Stará tkalcovna

Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem
Habitat

ZUŠ na Staré radnici

velká zasedací místnost MěÚ
za Špitálkem na trávě / tělocvična ZŠ

hasičská klubovna za mostem
Habitat
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
farská zahrada pódium

Habitat - Stará tkalcovna
     

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

hotel CETT (areál Habitat)

09:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
09:30 - 13:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:30
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00

10:30 - 12:00
10:30 - 12:30
13:00 - 15:30
13:00 - 16:00
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00

13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
15:30 - 16:30

11:00 - 12:00

13:30 - 14:30

Dle domluvy

Pátek 30.7.

Čtvrtek 29.7.
09:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:00 - 17:00
09:30 - 12:00
09:30 - 12:30
10:00 - 11:00
10:00 - 12:00
10:00 - 12:30
10:00 - 13:00
10:00 - 13:00
10:00 - 15:00
10:30 - 12:00
11:00 - 14:00

13:00 - 15:30
13:15 - 16:00
13:15 - 16:00

13:30 - 15:30
13:30 - 16:00
13:30 - 16:00

14:30 - 16:00
15:30 - 16:30
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15
10-12 a 13-15

11:00 - 12:00

13:30 - 14:30

14:30 - 15:30

Dle domluvy

půda ve Špitálku 
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna
Habitat - Stará tkalcovna

hasičská klubovna za mostem
Habitat

Habitat - Stará tkalcovna
farská zahrada pódium

Habitat 
za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
ZUŠ na Staré radnici

 velká zasedací místnost MěÚ
Habitat

hasičská klubovna za mostem
Habitat

za Špitálkem vedle stanu / bílý stan za Špitálkem

Habitat
Habitat

farská zahrada pódium

za Špitálkem na trávě / tělocvična ZŠ
Habitat - Stará tkalcovna

zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12
zámek kovárna, Galerie 12

      

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

Habitat - Stará tkalcovna

hotel CETT (areál Habitat)

Pohádky z půdy
Utkaná krajina
Grafická dílna
Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Omalovaná dílna
Smalty na vařič
Strom života
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Skleněné vinuté perly
Keramika - točení na kruhu
Hrajeme si s dětmi
Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Ateliér plenérové a figurální kresby a malby
Zahradní architektura aneb proč oslovit zahradního architekta
Malba na hedvábí s Barevným světem

Smalty na vařič
Macramé aneb oblékneme sklenice
Savování na textil

Keramika - točení na kruhu
Enkaustika
Skleněné vinuté perly

Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Cirkusová škola „ Z A S E S P O L U “
Kovářská dílna u Tasovských
Řezbářská dílna se sochařem
Ruční tkaní na dřevěných stavech
Veselé modelování z hlíny

     

Tančírna - argentinské tango

Tančírna - MILONGA

SevdahLab

Orchestr Folkových prázdnin  



Savování na textil
Vytahejte ze šatníků všechno, co už není in a přijďte. Stačí tmavá 
bavlněná trička, šaty, šátky a vůbec, co vás napadne a odejdete v 
novém, lepším, vlastním, originálním. Uvidíte, co se dá třeba s kouskem 
provázku, špetkou fantazie a pár kapkami Sava vykouzlit. Překvapíte 
nejen sami sebe.
(lektorka Káťa Procházková)

Skleněné vinuté perly – šperkařská technika
Vinutí skleněných perel je tradiční sklářská technika výroby. 
Rozžhavené sklo se navíjí na kovovou tyčku, postupným otáčením a 
navíjením různých dalších barev skla tak vznikají barevné skleněné 
korálky. Přijďte si k nám zkusit výrobu těchto drobných skvostů. Max. 
počet současně pracujících účastníků je 2–3.
(lektor Jiří Macoun)

Skleněné vitráže technikou Tiffany
Tuto metodu vynalezl na konci 19. století v New Yorku malíř 
francouzského původu Louis Comfort Tiffany. Nahradil olověné profily, 
které byly běžně používány třeba ve vitrážových oknech kostelů 
měděným plechem a jeho spojování cínem. Ze skla s celou jeho 
křehkostí i odolností, průzračností i nekonečnou barevností tak pomocí 
řezáku, brusky, cínu, zvládnete na naší dílně vlastnoručně vyrobit 
originální šperky, ozdoby, minizávěsy a jiné maličkosti…
(lektorka Iveta Schlehrová)

Smalty na vařič
Jednoduchá metoda výroby smaltovaných maličkostí za pomoci 
klasického plotýnkového vařiče a práškových pigmentů na kovové 
destičce. Metodu, kterou se v naší dílně naučíte, si klidně můžete 
zopakovat doma. Takže i letos by bylo naprosto neodpustitelné 
neodvézt si z Náměště vlastnoručně vyrobený smaltový přívěsek, 
náhrdelník, náušnice nebo sponu do vlasů.
(lektoři Libor Jahoda a Katka Drnková)

Strom života
Strom života jako symbol hojnosti, síly, plodnosti, stability a tvořivosti. 
Podporuje šťastné a zdravé rození potomků. Symbolizuje propojení 
člověka s přírodou i vesmírem. Na této dílně si vytvoříte strom života z 
provázků a korálků jako krásnou dekoraci do vašeho domova.
(lektorka Hanka Žouželková)

Šňůrky Kumihimo
Tradiční japonská technika splétání šňůrek.
(lektor Roman Vančura)

Šperk šitý z korálků
České sklo má dlouhou tradici. Pojďte si vyrobit jedinečné náušnice, 
přívěsek či náramek z českých skleněných korálků. Stačí správná jehla, 
nit, drobné barevné korálky, dobré oči a hromada trpělivosti. Umění 
přišít knoflík, navléknout jehlu a pracovat samostatně je nutné!
(lektorka Iva Borak)

Textová dílna Slávka Janouška
Při již tradičním workshopu různí členové Textové dílny zadávají 
ostatním členům a příchozím zájemcům z řad návštěvníků festivalu 
téma a formu textového úkolu – metrum, počet slabik verše, rým. Začíná 
se jednoduchým cvičením, pak každý píše v zadaném čase, posléze si 
autoři přečtou svoje práce s případným rozborem splnění zadání. Cílem 
je v závěrečném – tak třetím či čtvrtém – nejtěžším úkolu dojít ke 
společné písni. Takové písně a další, vzniklé z předchozí spolupráce 
různých členů dílny jsou potom obsahem koncertu na Open scéně, při 
kterém zazní, co na workshopu vzniklo.
(lektor Slávek Janoušek) 

Utkaná krajina
Ateliér ručního tkaní tapiserií a tvorba společně utkané krajiny.

Veselé modelování z hlíny
Na této dílně si v naprosté pohodě v krásném prostředí Galerie 12 
vyzkoušíte pod vedením kunštátských keramiků práci s hlínou, pálení 
keramiky a její glazování.
(lektoři Martina a Prokop Veselí)

Věnečky a kytice z krepáku
Růže, pampelišky a další květiny z krepového papíru spleteme do 
kouzelného věnce, který vám bude závidět nejedna víla…
(lektorka Klára Jánská)

Výroba pastýřských píšťal z černého bezu
Již tradiční dílna výroby píšťal z černého bezu. Pod zkušeným vedením 
lektorů si můžete vyzkoušet svou šikovnost a trpělivost, a vyrobit, naladit 
a ozdobit píšťalu koncovku a naučit se základní principy hry. Maximální 
počet „aktivních" účastníků je 6.
(lektoři Pavel Císarík a Marcela Pýchová)

Zahradní architektura aneb Proč oslovit zahradního architekta?
Budeme si povídat o zahradní a krajinářské architektuře, o tom, jaké 
typy zahrad máte u svých domů a co je možné na nich vykouzlit. 
Seznámíme vás se zahradní architektkou, které se můžete ptát na 
nejrůznější dotazy a rady. Společně si vytvoříme fiktivní zahradu, na 
které si vyzkoušíte základní principy navrhování a určitě zůstane čas i 
na povídání o vašich zahradách.
(lektorka Ing. Veronika Stejskalová)

Zauzlovaná dílna
Uzel štěstí – dárek, který přináší štěstí jak obdarovanému, tak i dárci… 
jeden z nejstarobylejších čínských ornamentů, který po staletí dekoroval 
zejména mnišská roucha. Chcete-li se naučit vázat tento uzel, nebo 
třeba zjistit, jak se dá z provázku uvázat motýl či vážka, pak nesmíte 
chybět na naší dílně.
(lektor Roman Vančura)

Žonglování a kejklování
Tyhle názvy voní cirkusem a náramnou švandou. Diabolo, talíře, kužely, 
míčky, šátek, kruhy, ďábelská hůlka. Legrace přestane, jen co ty 
záhadné předměty vezmete do rukou. Zkuste je vyhodit do vzduchu, 
pokud možno v co největším počtu. Ne, takhle to radši nezkoušejte, to 
by bolelo. Raději se podrobte trpělivému tréninku Adélky a uvidíte, že za 
hodinku bude všechno jinak. Tady se naučí žonglovat úplně každý. A to 
ještě nevíte, z čeho se vyrábí žonglérské míčky…

(lektorka Adéla Kratochvílová)

(lektor Ivoš Gryc)

Keramika – točení na kruhu a drátenictví
Zásady točení hlíny na klasickém kruhu, zvládnutí centrování a 
tvarování menšího výrobku. A když se vám třeba hrnek rozbije, můžete 
si vlastnoručně vyzkoušet, jak se dřív spravoval pomocí drátků.
(lektor Karel Otava)

Kovářská dílna s Pavlem Tasovským
Kovadlina, kladivo a výheň, kde se pevná ocel poddajně změní v hřebík, 
náramek nebo třeba podkovu pro štěstí či prstýnek. Do kouzla „černého 
řemesla“ vás zasvětí tým odborníků pod vedením uměleckého kováře 
Pavla Tasovského přímo u něj v improvizované kovářské dílně pod 
širým nebem v Galerii 12. Nezapomeňte si hlavně pevné kožené boty, 
dlouhé pracovní kalhoty, rozum, vytrvalost a svaly.
(lektor Pavel Tasovský)

Lapače snů
Odehnat zlý sen nebo zachytit do sítě sen milý? Přijďte si vytvořit lapač 
na míru. Určeno dospělým tvůrcům a samostatným dětem od deseti 
roků.
(lektorky Lída Vidláková a Dana Jeřábková)

Macramé aneb Oblékneme sklenice
Určitě vám doma občas nadbývají nějaké zavařovačky, sklenice a 
láhve. Spolu se zbytky provázků, přízí a špagátků vyrobíme osobité 
vázy, svícny, skleničky na pastelky či jehlice. Každá sklenička může mít 
druhý život. Zvládne to každý, kdo si umí uvázat tkaničky na botách.
(lektorka Iva Borak)

Macramé aneb Drhané šperky
Stačí se naučit dva uzlíky a vykouzlíte si s námi šperk. Lněné provázky a 
dřevěné korálky proměníte v originální náramky, přívěsky na kabelky 
nebo na klíče.
(lektorka Iva Borak)

Malba na hedvábí s Barevným světem
Technika malby na hedvábí pochází z Asie a vznikla téměř před dvěma 
tisící lety, ale má i mnoho velmi moderních variant. Hedvábí je jedinečný 
materiál, který navozuje pocit luxusu, a přesto není nedostupný. Barvy 
se na něm nádherně vyjímají a stále více lidí nachází v malbě na 
hedvábí krásného koníčka. Přijďte si i vy vyzkoušet tuto krásnou 
výtvarnou techniku.
(lektorky Soňa Řepová a Kamča)

Malované půl-mandaly + spirograf
Mandaly zná každý, tentokrát si však nakreslíme pouze její půlku. Jestli 
umíte nakreslit tečku, čárku a kolečko, přijďte si vyzkoušet tuhle velice 
jednoduchou techniku s úžasným výsledkem. A ti nejmenší mohou 
kouzlit se spirografem. Kdo neví, co to je, ať se přijde podívat
(lektorka Hanka Žouželková)

Malování a povídání s Henou
(lektorka Hanka Žouželková)

Milonga
Volná tančírna v kouzelném prostředí Staré tkalcovny. Místo, kde si v 
doprovodu hudby a pomocné ruky lektorů můžete oživit kroky, které jste 
se naučili třeba zrovna na našem workshopu argentinského tanga. 
Přijďte si zatančit a vyměnit zkušenosti s ostatními milovníky nejen 
tohoto tance…
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Na okraj (dílna tvůrčího psaní)
Jaké krajiny letos navštívíme? Bezpečné nivy, slunná náměstí, 
nekonečné prérie, záhadné labyrinty, okrajové čtvrti, krajní meze? 
Tvoření textů nebude těžké. Někdy píšeme kolektivně. Vždy máme 
nějakou pomůcku – slovo, větu, fotografii, obraz, sochu, předmět, 
zvuk… Psaní jde potom samo! Veškeré postupy jsou hravé, zábavné a 
bezbolestné, pomáhají najít cestu a vedou spolehlivě k cíli. Dílna 
tvůrčího psaní je vhodná pro dospělé – úplné začátečníky, středně 
zdatné pisatele i velmi výkonné psavce. Maximum 10 účastníků.
(lektoři Pavla Pazderníková Kopečná a Vladimír Kopečný) 

O historii zahradní architektury
Provedeme vás tajemstvím historie zahradní architektury a 
nejslavnějšími světovými díly. Víte, kdy vznikaly první zahrady? Jak 
vypadaly a komu byly určeny? Prozradíme vám, jak uvažovali panovníci 
při navrhování svých zahrad a parků, co bylo pro ně důležité a jak to 
ovlivnilo módní trendy. Nalákáme vás na výlety po zahradách v ČR a 
možná zbude čas si povykládat i o zámecké zahradě v Náměšti.
(lektorka Ing. Veronika Stejskalová)

Omalovaná dílna
Omalovánky krajiny pro každého s Luckou Valaškou.

Párová akrobacie pro začátečníky i pokročilé
Pro malé i velké – udělejte si čas na celou dobu dílny a přijďte včas! 
Karimatku s sebou.
(lektorka Adéla Kratochvílová)

Pohádky z půdy a Hrajeme si s dětmi
Každý den ráno v 9 hod. se probudíme s pohádkou a od 10 hod. si 
budeme hrát v dětské dílničce.
(pohádkářka a vedoucí dílny Liduška Jelínková)

Ruční tkaní na dřevěných stavech
Seznámení se základními principy tkaní. Tkalcovský, osnovní a 
třásňový uzel. Základní textilní vazby na dvoulistovém a čtyřlistovém 
stavu, poznávání textilních materiálů. To všechno, a ještě mnohem víc 
vás čeká na dílně ručního tkaní na dřevěných stavech. Přijďte si pro 
spoustu praktických rad a nápadů do Galerie 12.
(lektor Zdeněk Kubák) 

Řezbářská dílna se sochařem
Portrét či autoportrét, dřevěný reliéf z lipového dřeva. Přijďte si 
vyzkoušet vyřezat z lipového dřeva portrét svůj nebo někoho blízkého. 
Vysvětlíme si, co je to reliéf, jak převést prostorový tvar do prostoru 
reliéfu na ploše lipové desky. Dláta a paličky budou na místě, zrcátka si 
přineste s sebou. Kapacita omezena na 5 lidí u stolu, práce minimálně 
na 1 hodinu. Dílna je určena pro dospělé, ale i šikovné děti asi od 7 let, 
které se nebojí fyzické práce. Děti mají přednost. Pracuje se s ostrými 
dláty, proto je dobré, když mají děti už nějakou zkušenost s dláty nebo s 
nožem.
(lektor Václav Kyselka)

Bluegrass, kytara a mandolína

Lidové dechové nástroje v krajině
Přehlídka nástrojů z různých koutů světa, povídání o jejich historii, vývoji 
a použití v současnosti včetně ukázek hry a popisu hrací techniky. 
Představené nástroje: pastýřská píšťalka, koncovka, dvojačka, fujara, 
kravský roh, irská píšťala, kena, dizi, shakuhachi, bansuri, havajská 
nosní flétna, okarína, Panova flétna, kaval, perský ney, didgeridoo a 
další.
(lektor Radim Zenkl)

Damir Imamović: SevdahLab
Sevdalinkám se říká bosenské blues. S intenzivní vášnivostí a melisma 
v hlase zpívané sevdalinky představují výhradně bosenskou hudbu, 
nikde jinde neslyšenou a zrcadlící jak národní identitu, tak i hrdost a 
důstojnost Bosňáků. Savdah a sevdalinky představí nejvýraznější 
osobnost sevdalinek, Damir Imamović.

Orchestr Folkových prázdnin
Orchestr Folkových prázdnin bude hudební seskupení, otevřené pro 
hudební zájemce pod mezinárodním vedením Vivien Zeller (DE), Ursuly 
Suchanek (DE) a Martina Krajíčka (CZ). Přizvaní, oslovení, přihlášení i 
kolemjdoucí muzikanti, profesionálové i amatéři, virtuózní hráči, 
začínající nadšenci i talentované děti vytvoří hudební těleso, které bude 
6 dní secvičovat, učit se, inspirovat se, aby v poslední den festivalu 
zahráli KONCERT.

Argentinské tango
Budete mít možnost naučit se několik zajímavých variací, zatančit si na 
hudbu různých žánrů a poslechnout si a zatancovat s mistry tanga 
manžely Gabrielou a Petrem Nečasovými.
(lektoři Gabriela a Petr Nečasovi)

Ateliér masek

Ateliér plenérové a figurální kresby a malby
Základy kresby a malby, figurální a plenérová kresba, základy 
perspektivy. Vhodné pro zájemce od 10 do 110 let, zkušenosti s 
výtvarnou praxí nejsou podmínkou!
(lektor Ivoš Gryc)

Ateliér s časopisem Raketa

Barvení papíru technikou „ebru“
Zhotovení malého zápisníčku s deskami zdobenými tureckou technikou 
„ebru“ je určeno dospělým tvůrcům a šikovným dětem až od deseti roků.
(lektorky Lída Vidláková a Dana Jeřábková)

Bosokorálky
Originální šperk na nohu. Pro chození naboso, na pláž, cvičení jógy, 
tančení v trávě a na Folkovky jako stvořené. Je možné nosit i do žabek 
nebo balerínek. Přijďte si ozdobit nožky.
(lektorka Hanka Žouželková)

Cirkusová škola „ZASE SPOLU“
s rodinným cirkusovým klanem KEMPING*FRDONK*SOUKUP

Drátování
Objevte kouzlo staré řemeslné techniky – drátování – a přijďte si ji 
vyzkoušet do naší dílny. Dříve se drátovaly hrnce, věšáky, háčky a různé 
podložky. My si s drátky pohrajeme a vyzkoušíme naši trpělivost. 
Necháme se překvapit naším výrobkem – originální ozdobou, šperkem, 
odrátovaným kamínkem, skleničkou, anebo něčím jiným. Záleží na vaší 
fantazii, lektorka se na vás těší.

(lektorka Soňa Řepová)

Dřevěná samoobsluha Báry Hubené
samoobslužný rukodělný atelier Báry Hubené.

Dřevěný námořníček a selfie ve vlnách
Výroba dřevěné figurky námořníčka s Terezou Komárkovou a foto v 
moři.
(lektorka Tereza Komárková)

Enkaustika
Enkaustika (z řečtiny) je malířská technika starověkého antického 
původu, při níž se užívalo barviv třených se zvlášť připraveným voskem. 
Po dokončení se tato vosková malba horkem spojovala a vpalovala k 
podkladu (obvykle upravené dřevo, případně plátno, leštěný papír,…), 
byla napojena voskem, enkaustována. Vosk se po prvním zahřátí 
poškodil. Enkaustické umění zaznamenalo opět vzestup popularity od 
roku 1990. Nástroje jako horké lampy, horkovzdušné pistole a jiné 
způsoby použití tepla umělcům umožňují prodloužit čas, pracovat s 
materiálem. Žehlička umožňuje vytvářet rozličné základní umělecké 
vzory. Nicméně technika není omezena pouze tvorbou abstraktních 
výtvorů, může být použita i k vytvoření komplexní malby, jako to 
umožňují například akrylové barvy. Další možností je práce současně i s 
jinými materiály, které mohou být vloženy jako koláž na povrchu, nebo 
vrstveny a pomocí enkaustického média přichyceny k podkladu. Přijďte 
si do naší dílny vytvořit vlastní dílo touto technikou.
(lektor Roman Vančura)

Grafická dílna – suchá jehla
Dílna nabízí možnost vytvořit si grafiku suchou jehlu (technika ručního 
hlubotisku). Na grafickou dílnu doporučujeme pracovní tričko. Neboť u 
nás platí – co je bílé, je podezřelé. Letos v krajinném zákoutí ve Staré 
tkalcovně.
(lektor Zdeněk Eda Cupák)

70. výročí velké basové revoluce
V roce 1951 uvedl na trh pan Leo Fender první model elektrické 
baskytary a začaly se dít věci! Ve škole vám o téhle revoluční události 
nic neřekli a kytaristé - ti se to snaží zlehčovat. Na dvoudenní dílně si 
budeme povídat o historii a současnosti basové kytary, o krabičkách, 
aparátech, tvorbě basových linek... Něco o hraní v kapele, o spolupráci 
s bubeníkem /bude k dispozici/, stejně jako pár nástrojů a dva aparáty. 
Basáci, přijďte zahrát a pokecat, a vy ostatní pojďte nakouknout do 
úžasného světa baskytary.

Povídání o bluegrassové muzice v USA a v ČR doplněné o ukázky 
hracího stylu a techniky na kytaru a mandolínu a rozbor 
improvizovaných sól. I když v dnešní době se oba hudebníci věnují 
vlastní tvorbě a hudbě mnoha žánrů jako např. world music, folk, blues, 
jazz, vážná hudba a další, na počátku jejich profesionální dráhy stál u 
obou právě bluegrass.
(lektoři Radim Zenkl a Ondra Kozák)

festival tvůrčích dílen, workshopů a seminářů 2021


	Stránka 1
	Stránka 2

